Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου δ'.

Τὸ γὰρ μυστήριον τῆς θείας σαρκήσεως, ἀποστόλοις  
τε, καὶ προφήταις, καὶ διδασκαλοῖς διττὴν, καὶ διάφορον  
ἔχον διέγνωσται τὴν ἐν πᾶσι φυσικὴν θεωρίαν· ἀνελ-  
λιπὸς ὑπάρχον θεότητος, καὶ πλήρους ἐνδεικτικὸν  
ἀθροπότητος ὄν. Ἐως ἂν οὐχ εἴς κατὰ τὴν οὐσίαν  
γνωρίζεται λόγος μιᾶς ἐνεργείας, οὐδέποτε καθ' ὅτι οὖν  
ἀμφοτέρων γνωσθήσεται κίνησις. Ὁ γὰρ αἰεὶ κατὰ φύσιν  
ὑπάρχων Θεός, ὑπεραπείρω δύναμις γενόμενος ὡς  
ἠέλησεν ἄνθρωπος ἀναμάρτητος, ὅπερ ἦ, ἐστὶ, μεθ'  
ἑσων νοεῖται Θεός· καὶ ἔπερ γέγονεν, ἐστὶ, μεθ'  
ἑσων νοεῖται καὶ γνωρίζεσθαι πέφυκεν ἄνθρωπος· Ἐαυτοῦ  
καθ' ἐκάτερον αἰεὶ μένων ἀνέκπτωτος, οἷς θεϊκῶς ἑμοῦ

A dum naturam Deus superimmensus, sibi cognatam et  
convenientem habens operationem, ex deitate quidem  
substantialiter natam, per sanctissimam vero carnem  
in miraculis dispensatorie declaratam: ut credatur  
Deus esse, per infirmam natura carnem per se ope-  
rans universitatis salutem.

*Ejusdem, ex eodem sermone 3.*

Etenim et mihi, ut paradigmate quod de Salva-  
tore dictum est, exprimam, naturalis sermo meus  
cognatus est et competens, cum sim rationalis et in-  
tellectualis anima, cujus secundum naturam est a  
se mobilis operatio ac prima virtus, semper mobilis  
sermo naturaliter ex ea profluens, quam verbis  
prolatum, et lineis exaratum, lingua quidem orga-  
nice cum oportet produco, et litteris artificiose per  
indissimilia non existentem, et dissimilibus non fu-  
gientem ostendens eum subauditum. Non enim lin-  
guæ ac litterarum naturalis sermo meus est, licet  
per eas ipsius faciamus pronun'iationem: sed meus,  
qui secundum naturam loquor, et per utrasque illum  
ut meum pronuntio. Ab intellectuali quidem anima  
mea semper naturaliter dirivatum: per corporalem  
vero linguam meam organice, ut dixi, cum oportet,  
productum. Sicut ergo in nobis, quantum æstimare  
possumus quod modis omnibus est inæstimabile, per  
corporalem linguam nostram inconvertibiliter, quæ  
secundum naturam est, animæ rationabilis producitur  
virtus: ita et in gloriosa Dei incarnatione, per sanct-  
tissimam carnem suam in quibuscunque divine ope-  
raretur, sine convertibilitate omnipotentiva et cun-  
ctorum factiva totius deitatis operatio monstrabatur,  
absque omni secundum naturam circumscriptione  
permanens. licet per carnem fulgeret natura cir-  
cumfinita. Non enim circumscribitur factitia natura  
quod secundum naturam factum non est, licet co-  
rioriatur ei per conceptionem omnem sensum circum-  
scribentem: nec etiam in eodem ipso sibi natura  
differtur aliquando et naturalis operatio, donec  
utrumque intra propriam manet naturalem inconverti-  
bilitatem. Connaturalium enim tantum per se ope-  
rans est motus, manifestans substantiam cujus natu-  
ralem constat esse virtutem: diversæ naturæ pro-  
prietatis substantia nulla ratione esse vel fieri sine  
convertibilitate valente.